Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	26.12.2014
	№
	110-37-1211-14

	

	

	г. Саянск

	
	
	
	О реорганизации Муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1», «Детская      музыкальная      школа      №2»
	

В целях оптимизации структуры учреждений дополнительного образования в сфере культуры городского округа муниципального образования «город Саянск», эффективного использования средств местного бюджета, руководствуясь статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона  от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 22 Федерального закона от 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», разделом III «Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.11.2010 № 110-37-923-10, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Реорганизовать Муниципальные бюджетные образовательные учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1», «Детская музыкальная школа №2» (далее – МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1», МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2» соответственно) в форме слияния в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа».

   2.  Название учреждения после завершения процесса реорганизации – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа» (далее – МБУДО «Детская музыкальная школа»).
   3. Определить основными целями деятельности МБУДО «Детская музыкальная школа» после завершения реорганизации: создание максимально благоприятных условий для всестороннего развития личности, всемерное раскрытие её способ​ностей, реализация дополнительных образовательных программ и услуг, дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных  программ в области музыкального искусства в интересах личности, общества, государства, а также подготовка наиболее одаренных учащихся к поступлению в учреждения среднего и высшего образования в сфере искусства и культуры.
        4. Установить штатную численность работников реорганизованного  МБУДО «Детская музыкальная школа» в количестве 11 единиц, количество педагогических ставок в количестве 62 единиц.
        5. Функции и полномочия учредителя в отношении реорганизуемых МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1» и МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2» осуществляет муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» и муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации  муниципального образования «город Саянск» (далее – Управление культуры) (в пределах своих полномочий).

         6. МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2» в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации, названной в пункте 1 настоящего постановления.
        7. МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2» после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц помещать в средстве массовой информации, в котором публикуются данные о регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации названных в пункте 1 настоящего постановления юридических лиц. В уведомлении указать сведения о каждом участвующем в реорганизации, продолжающем действовать в результате реорганизации юридическом лице, форму реорганизации, описание порядка и условий заявления кредиторами своих требований, иные сведения, предусмотренные федеральными законами.

          8. МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1», МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2» в течение пяти рабочих дней после направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить известных им кредиторов о начале реорганизации.

          9. Начальнику Управления культуры обеспечить  соблюдение трудовых прав руководителям реорганизуемых юридических лиц, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

         10. Директорам МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1», МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2» обеспечить  соблюдение трудовых прав работникам реорганизуемых юридических лиц, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

         11. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» (далее – Комитет по управлению имуществом) совместно с МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1», МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2» провести инвентаризацию имущества и обязательств, названных в п.1 настоящего постановления юридических лиц, оформить результаты инвентаризации, в срок до 31.12.2014.

         12.  Управлению культуры:

     - подготовить в течение двух рабочих дней с даты истечения срока для предъявления требований кредиторами реорганизуемым юридическим лицам, проекты передаточных актов от МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1», МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2» к МБУ ДО «Детская музыкальная школа». При составлении передаточных актов произвести оценку передаваемого (принимаемого) при реорганизации имущества по балансовой стоимости. Оценку обязательств в передаточных актах отразить в сумме, по которой кредиторская задолженность была отражена в бухгалтерском учете, с учетом сумм убытков, причитающихся к возмещению кредиторам в соответствии с законодательством Российской Федерации;
     - направить передаточные акты руководителям МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1», МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2» для подписания в течение одного рабочего дня с даты их составления.

        13. МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1», МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2»:

    -  в течение двух рабочих дней с даты получения передаточных актов подписать их в четырех экземплярах и возвратить в Управление культуры;

 - подготовить и передать в день регистрации вновь возникшего юридического лица расшифровки (описи) кредиторской и дебиторской задолженности, первичные учетные документы по материальным ценностям, обязательства по которым возникли после даты подписания передаточного акта.
        14. Управлению культуры, Комитету по управлению имуществом обеспечить согласование и утверждение передаточных актов в течение двух рабочих дней с момента их получения.
        Подписанные, согласованные и утвержденные экземпляры передаточных актов распределяются следующим образом: 1 экземпляр – в Комитет по управлению имуществом, 1 экземпляр – в Управление культуры, 1 экземпляр – в МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1», 1 экземпляр – в МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2».

        15. Комитету по управлению имуществом подготовить муниципальный правовой акт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» о закреплении в оперативном управлении МБУДО «Детская музыкальная школа» муниципального имущества, переданного по передаточным актам, после государственной регистрации вновь возникшего юридического лица.

          16. Реорганизация муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств местного бюджета 2014 года в пределах средств реорганизуемых юридических лиц.

          17. Прекратить деятельность МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1», МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2» с даты утверждения передаточного акта Комитетом по управлению имуществом.

          18. Установить, что МБУДО «Детская музыкальная школа» является правопреемником по всем правам и обязанностям МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1», МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2».

          19. МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2» в течение двух рабочих дней с даты утверждения передаточных актов Комитетом по управлению имуществом подать в орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц, заявление о государственной регистрации вновь возникающего юридического лица. Наделить полномочиями по подписанию заявления о государственной регистрации вновь возникающего юридического лица директора МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2».

   20. Реорганизация МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1», МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2» в форме слияния в МБУДО «Детская музыкальная школа» считается завершенной с момента государственной регистрации вновь возникшего юридического лица, а юридические лица, реорганизованные в форме слияния, считаются прекратившими свою деятельность.
          21. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

         22. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

                                                     О.В. Боровский
Исп. Лынкин Е.О.
тел. 5-67-52